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Vuonna 1958 ylioppilas Kopisto suoritti kaivauksen Sauna-

niemen asuinpaikalla, mutta koska arveltiin, että hänen tutki-

mansa alat olivat liian pienet antaakseen hyvää kuvaa asuin-

paikan luonteesta, määrättiin allekirjoittanut jatkamaan kaivauk-

sia v. 1959. Päätökseen vaikutti ehkä myös erään paikkakunta-

laisen lähettämät hälyttävät tiedot, että asuinpaikkaa yhkasi 

täydellinen hävitys järven syöyyttäessä hiekkaista rantatörmää, 

jolla asuinpaikka sijaitsee. 

Saavuttuani paikalle saatoin todeta, ettei ranta sanotta-

jälkeen vastikaan ollut muuttunut edellisen käyntini (v. 1948) 

ja että hävitys siis ei uhkaa asuinpaikkaa. Päätin kuitenkin 

asunnonpohjaa, jonka Kopisto edellise-

jonka reunassa hän _ oli kaivanut 

kaivaa maanpinnassa näkyvää 

nä kesLi.nä oli havainnut ja 

n. 4 x 4 m suuruisen alan. 

Raivausalue oli kaikkiaan n. 145 m2 

kerros keskimäärin 35 cm paksu. Maaperä 

vetöntä hiekkaa. 

laaja ja kulttuuri-

on hienoa, miltei ki-

Ruudussa F VIII, siis aivan Kopiston kaivausalueen rajalla 

tavattiin liesi, joka ei kuitenkaan sijaitse kuopanteen keskel-

lä ja jonka kuuluminen oletettuun asunnonpohjaan siis on 

kyseenalainen. Toinen liesi, joka oli hyvin säännöllinen, muo-

doltaan soikea, tavattiin ruudussa D III. Se oli melko syvä 

ja voidaan ehkä sanoa ''kuoppaliedeksi". 



Ruudussa F II tavattiin soikea kulttuurimaakuoppa, 

joka ulottui syvyydelle + 154 saakka (cm:ejä yli Kos-

kelojärven pinnan) maanpinnan tason ollessa 260. Tämän 

miltei metrin syvyisen soikean kuopan itäpäässä oli 

punamultaläiskä ja siinä retusoitu piilastu (14821:47). 

Kysymyksessä saattaa olla hauta. 

Ruudussa D VII tavattiin toinen syvennys, jonka 

pohjataso niinikään oli + 154 cm. Tällä kohdalla oli 

maanpinnasaakin kuoppa, joten tämä syvennys lienee uuden-

aikainen. Kuopasta ei löydetty mitään. 

Tavattiin useita tummia läiskiä, jotka saattavat olla 

paalunjälkiä, mutta ne olivat siksi epävarmoja, ettei voi 

tehdä mitään johtopäätöksiä mahdollisen asunnon rakenteesta. 

Keramiikka, jota tuli melko runsaasti, kuuluu ensim-

mäiseen tyypillisen kampakeramiikan huipputyyliin, kampalei-

man ollessa hyvin ohut ja koristeaiheiden ollessa geo-

metrisia - kehystettyjä rombeja ja kolmioita. Joitakin pa-

loja voi ehkä lukea vanhimpaan tyypilliseen kampakeramiik-

kaan. Sensijaan on joitakin varmoja paloja vanhempaa varhais-

kampakeramiikkaa ( 148 21 : 2 0 ' 21 ' 2 8 ' 3 4) • 

Kartoitusapulaisena toimi ylioppilas A. L. Laitinen. 

Helsingissä 31. 3. 1960. 






























